КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2024 г.                                                                              № 1361

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Котласского муниципального округа

Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

Котласского муниципального округа Архангельской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 сентября 2024 г. плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Котласского муниципального округа

Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, функционирующих в режиме полного дня (

10,5 часовое пребывание воспитанников) в размере 175,0 рублей в день.

2. Уменьшить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими группы

полного дня в режиме кратковременного пребывания, в муниципальных

образовательных организациях Котласского муниципального округа

Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования:

- исключая полдник и ужин на 25 процентов;

- исключая обед, полдник и ужин на 65 процентов.

3. Освободить от оплаты, взимаемой с родителей (законных

представителей) в муниципальных образовательных организациях

Котласского муниципального округа Архангельской области за присмотр и

уход за детьми – инвалидами; детьми сиротами; детьми, оставшимися без

попечения родителей (законных представителей); детьми с туберкулезной

интоксикацией.

4. Утвердить с 1 сентября 2024 г. денежную норму суточного набора

питания в муниципальных образовательных организациях Котласского

муниципального округа Архангельской области, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, в размере 155

рублей.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Котласского муниципального района Архангельской области от 4 марта

2022 года № 118 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Котласского муниципального района

Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародованию) в газете «Двинская правда»,

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.09.2024 г. и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Гобанова У.А.,

(81837) 2-63-52